

ДАРЕНИЕ

БЧК дари линейка на болницата във Видин

София

4 април 2014 г.



Във връзка с всекидневно увеличаващата се необходимост от адекватно и навременно медицинско обслужване на населението в региона, БЧК дари на МБАЛ „Света Петка“ във Видин специално оборудван медицински автомобил. Ключовете на линейката бяха връчени на директора на болницата д-р Виолета Дочкова от председателя на организацията Христо Григоров.

На церемонията присъстваха председателят на Народното събрание Михаил Миков, генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов и представители на лечебното заведение.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучения по първа помощ

Разград

април 2014 г..



Станимир Тепавски и Божимир Маринов - членове на МАЕ, проведоха теоретично и практическо занятие с ученици от четвърти клас на основно училище „Ран Босилек“ на тема „Какво е първа долекарска помощ? Основни техники при оказване на първа помощ“. Децата бяха заинтригувани и доста умело се справиха с практическите упражнения.

Доброволците от Младежкия аварийен екип Радослав Митев и Стилиян Стоянов демонстрираха пред осмокласници от СОУ ”Хр. Ботев” различни видове превръзки и реанимация. Учениците активно се включиха в практическите занятия и изразиха желание за нови срещи.

Габрово

април 2014 г.



„Към успех с усмивка“

В.Търново
април 2014 г.



Младите червенокръстци стартираха проект „Към успех с усмивка“, който е част от програма „Партньори за социална промяна“ на БМЧК и се реализира с финансовата подкрепа на фондация „Велукс“. Целта е да бъде повишена социалната интеграция на уязвимите деца от помощно училище „Теодосий Търновски“ в града. С помощта на доброволците децата ще подобрят своите умения в сферата на изкуството, културата и образованието и ще бъдат отворени към света. подготовката на Младежки авариен екип при бедствия, аварии и катастрофи.

Толерантност

Кюстендил
28 март 2014 г.

По достъпен и интересен начин, с помощта на тематични игри, доброволци на БМЧК проведоха ателие с четвъртокласници от начално училище „Св. Климент Охридски“ на тема „Толерантност“.



Заедно с книга в ръка

Стара Загора
2 април 2014 г.

Във връзка с Международния ден на детската книжка доброволците на организацията събраха в парк „Пети октомври“ много деца и заедно четяха любими приказки и романи. Книгите бяха предоставени от членовете на БМЧК и от ученици в езиковата гимназия „Ромен Ролан“.

По-големите деца имаха възможност сами да прочетат откъси от книги, а на най-малките доброволците задаваха въпроси по картинки.



Отново заедно на празник

София
2 април 2014 г.

Доброволци на младежката организация от Пети териториален център на СО на БЧК и малките им приятели - децата от дома в Драгалевци, отпразнуваха заедно с възрастните обитатели на дома за стари хора „Дълголетие“ 35-годишнината от откриването му. Младите червенокръстци и възрастните хора са истински приятели от дълги години. На Коледа приготвят заедно трапеза, за Бабин ден пеят и танцуват, а за Баба Марта се закичват с мартенички.

На рождения ден гости бяха и зам. кметът на Столична община Албена Атанасова, Мина Владимирова – директор на общинската дирекция „Социални дейности“, Димитър Дилчев – кмет на район Студентски, приятели, колеги, дарители и потребители на социални услуги от други домове.

Ателие „Забавни игри“

Разград

април 2014 г.

Доброволци на БМЧК се срещнаха за пореден път с приемни деца от Центъра за обществена подкрепа към сдружение „Жанета“. Заедно с малките си приятели те прекараха два часа в игри, забавления и обучение. По повод настъпилата вече пролет, всеки от малчуганите получи ръчно изработена играчка Чичко Тревичко, с идеята да си създаде мини градинка в къщи, за която да се грижи.

В защита на околната среда

Враца

5 април 2014 г.

По повод наближаващия Ден на Земята доброволците на БМЧК почистиха от битови и други отпадъци района на природната забележителност „Вратцата“. В акцията се включиха служители на дирекцията на природен парк „Врачански Балкан“, архитекти от града и деца и родители, излезли на разходка в местността.

„Застъпници за пътна безопасност“

Сливен

април 2014 г.



По покана на сдружение „Отворена младеж“ доброволци на БМЧК се включиха в акция за безопасно и екологично шофиране. Събитието е резултат от реализацията на националния проект „Застъпници за пътна безопасност“. Дейностите му са насочени към ангажиране на младите хора за повишаване на безопасността по пътищата. Тема на съвместната акция бе „Рисково шофиране, злоупотреба с алкохол и законосъобразно и екологично шофиране“. Използвани бяха различни симулатори, сред които най-голям интерес предизвикаха алкоочилата. С изпробването им участниците можеха да преценят какви промени настъпват в организма при алкохол в кръвта 1.5 промила.

Подготовка за Цветница

Враца

5 април 2014 г.

Координаторът на клуба на БМЧК „Ръка за ръка“ в Бяла Слатина събра доброволци от областния град на обучение по „Оригами“. Той показа на връстниците си как да изработят няколко вида цветя от шарена хартия, които ще поднасят на всеки, дарил средства в касичките им на Цветница. Тогава, по традиция, младите червенокръстци набират пред петте църкви в града помощи за абитуриентите – сираци и полусираци.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК организира курсове по първа помощ

Благоевград

31 март-1 април 2014 г.



Медицински служители от училища и детски заведения на територията на града преминаха курс за оказване на първа долекарска помощ на деца до 8-годишна възраст. Лектор бе д-р Екатерина Чакалска. Под формата на дискусия медицинските специалисти споделиха и опит от своята практика.

Варна
април 2014 г.



Управителят на Център „Домашни грижи“ и доброволци от младежкия аварийен екип на БМЧК обучиха служители на варненския Зоопарк по първа долекарска помощ на работното място.

Бургас

април 2014 г.



Италиански работници и служители от фирма SITIE Impianti Industriali Spa, които работят към Лукойл-Нефтохим преминаха обучение по първа помощ на работното място, организирано от областната организация на БЧК. С повишен интерес чуждестранните „ученици“ изслушаха лекциите и демонстрираха наученото на практика върху учебен манекен. Те определиха познанията по първа помощ като реална възможност хората да реагират адекватно при различни инциденти и кризисни ситуации.

Хуманен жест

Сливен

24 март 2014 г.

В отговор на апел на кръвния център във Варна, областната организация на БЧК проведе кръводарителска акция за спасяване на живота на 29-годишния Христо Тодоров. Младият мъж е получил тежки изгаряния по време да строителни работи в Карнобат и е настанен във варненската клиника по изгаряния. Лечението му налага ежедневно преливане на 2 литра кръв и кръвни продукти.

Кръв дариха 70 души, предимно млади хора. БЧК им благодари за хуманния жест, а на Христо пожелава бързо оздравяване!



ЮБИЛЕЙ

30 години всеотдайност



На 2 април 2014 г. председателят на ОС на БЧК Сливен д-р Иван Федин навърши 50 години. Близо три десетилетия от тях той е посветил на каузите на Българския Червен кръст и на червенокръстката идея. Той е част от успешната дейност, която областната организация в Сливен развива в помощ на уязвими и социално слаби групи от населението.

Използваме личния празник, за да му благодарим и да му пожелаем много здраве, благополучие и професионални успехи на попрището, на което се е посветил. Нека още дълги години да бъде съпричастен с болките и неволите на хората, да защитава правата на нуждаещите, да се бори с

предизвикателствата в името на хуманизма и на милосърдието. Честит празник!

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Готовност за действие

Варна
март 2014 г.



Отборите на МАЕ – Варна, Русе и Велико Търново използваха пролетната ваканция за провеждането на съвместно обучение в местността „Барите”, област Варна. Доброволците интензивно упражняваха знанията си по оказване на първа помощ, в импровизирани симулации демонстрираха готовност и умения за действие.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Методически семинар по превенция на водния травматизъм

Ловеч

2-4 април 2014 г.

Областната червенокръстка организация беше домакин на методически семинар по превенция на водния травматизъм. Директорът на „Водноспасителна служба“ към Секретариата на НС на БЧК Антон Налбантов и Майа Антова - експерт в дирекцията, запознаха щатните специалисти и доброволци от областните съвети на организацията с програмите за превенция на водния травматизъм и акцентите в тях. Във връзка с националната кампания за детската безопасност бяха представени новите помагала по програма „Приятели с водата“, насочена към превенция на водния травматизъм сред малките деца, възможностите за обучение на учители и за провеждането на открити уроци за превенция на водния травматизъм сред подрастващите. Участниците бяха информирани за резултатите от Международната конференция за превенция на удавянията и добрите практики.

Бяха направени и практически демонстрации в басейн.

„Приятели с водата“

Драгоман

28 март 2014 г.



В училище „Хр. Ботев“ с деца от втори и трети клас стартира първото за тази година обучение по програмата за превенция „Приятели с водата“. Учители и ученици получиха новите помагала „Ръководство за учителя“ и „Тетрадка за ученика“, предоставени безвъзмездно от БЧК.

Гости на урока бяха заместник кметът на общината Лидия Банкова, Антон Налбантов – директор на Водноспасителната служба на БЧК, Диана Андреева – директор на Секретариата на областната червенокръстка организация – София област, Росен Василев, специалист по водноспасителната дейност за областта и директорът на училището.

„Млад спасител“

Варна

април 2014 г.



Областната организация на БЧК проведе курс „Млад спасител“. Теоретични и практически знания и умения получиха 24 момчета и момичета между 12 и 15 години от няколко варненски училища – езиковите гимназии „Ал. Пушкин“ и „Фредерик Жолио Кюри“, спортното училище „Г. Бенковски“ и ОУ „Захари Стоянов“.

„Децата спасяват“

Стара Загора
5 април 2014 г.



Като част от превантивната и просветно-профилактичната си дейности за намаляване на водния травматизъм сред населението и особено сред децата, областната организация на БЧК, с подкрепата на доброволците си от Дружеството на водните спасители, организира Трети национален турнир по водно спасяване „Децата спасяват“. Целта на състезанието е популяризиране плуването и водното спасяване сред децата и развиване на уменията им за самопомощ и взаимопомощ във водата.

За участие в надпреварата на старт застанаха малки спасители от областите Кюстендил, Велико Търново, Бургас, Габрово, Ямбол, Варна и Стара Загора. Най-добрите сред тях бяха отличени с медали и предметни награди.

Неподправеният ентузиазъм на участниците за пореден път превърна турнира в истински празник на водното спасяване. Между отделните дисциплини спасители, обучавани в курсовете на БЧК, демонстрираха техники по водно спасяване.

Гости на състезанието бяха представителите на “Воднотспасителна служба“ към Секретариата на НС на БЧК Теодора Томова – старши експерт и световен шампион по водно спасяване, и Борис Захариев – експерт и треньор на представителните отбори по водно спасяване на БЧК, щатни специалисти, доброволци, деятели и приятели на водното спасяване.

Проявата бе подкрепена организационно и финансово от Секретариата на НС на БЧК, на община Стара Загора, SPEEDO и СКП „Траяна“.

ТЪЖНА ВЕСТ

На 4 април 2014 г. Българският Червен кръст загуби добър и сърцат човек, отдаден на своята работа. Остана празно мястото на нашата колежка Лилия Захариева, която безкористно и с любов се бе посветила на организацията и на нейните хуманни дела.

Българският Червен кръст загуби професионалист с авторитет и истински човек, който с готовност отдаваше грижи и внимание на всеки, нуждаещ се от помощ.

Лили умееше да обича и да раздава себе си без остатък.

Вечна ѝ памет!

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фандонабиране и издателска дейност”
Материали и графичен дизайн: Валя Горанова, тел: 81 64 727, 81 64 866;
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg